ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO
Gabinete da Presidência

CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 010/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 13 de março de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 A Vereadora que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Obras, o Sr. José Mário Alves Oliveira, a seguinte solicitação:

 Restauração da Rua José Severo, bairro São Francisco. (Piçarreira)

JUSTIFICATIVA

A referente rua fica localizada aos fundos da residência do Sr. Wellyton,

no bairro anteriormente conhecido como Piçarreira. A mesma encontra-se

intrafegável, as fortes chuvas ocasionaram uma erosão, acarretando prejuízos

aos pedestres e donos de veículos, os moradores solicitam o reparo necessário,

para que haja o direito fundamental de ir e vir da população.

Diante do exposto, solicito que esta Indicação seja apreciada e submetida

à votação pelos nobres vereadores desta Casa Legislativa.

        Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino-

Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Cleany de Jesus Costa Carvalho

Vereadora